АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА
Тверская область

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2015                                               п. Сонково                                                   № 277-ра

Об исполнении муниципальными бюджетными
(автономными) образовательными учреждениями
публичных обязательств перед физическим лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»:

1. Наделить для исполнения переданных публичных обязательств по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям педагогических работников, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в денежной форме образовательные учреждения в соответствии с приложением.
2. Образовательные учреждения по исполнению переданных полномочий по исполнению публичных обязательств в денежной форме представляют в администрацию Сонковского района предложения по установлению объемов финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
3. Образовательное учреждение  по исполнению переданных полномочий по исполнению публичных обязательств в денежной форме обязаны:

· производить денежные выплаты в размерах и сроках в порядке, установленном законодательством;

· предоставлять отчёт об исполнении публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, осуществляемых образовательным учреждением на основании переданных полномочий администрации Сонковского района в соответствии с постановлением администрации Сонковского района от 30.12.2015 №184-па «О порядке осуществления муниципальным бюджетным (автономным) образовательным учреждением полномочий администрации Сонковского района по исполнению публичных  обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»
· предоставлять по запросу администрации Сонковского  района информацию об осуществлении образовательными учреждениями переданных полномочии по исполнению публичных обязательств в денежной форме.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение образовательным учреждением  переданных полномочий по исполнению публичных обязательств в денежной форме регулируется законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за осуществлением переданных полномочий по исполнению публичных обязательств в денежной форме и их целевым использованием осуществляет администрация Сонковского  района  на основании отчетов и иной информации, предоставляемой образовательным учреждением.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Сонковского района Брюшкова А.А.
7. Настоящий распоряжение вступает в силу с 01.01.2016 и подлежит официальному опубликованию.

Глава Сонковского района                                                                                В.М. Березкин

Приложение
к распоряжению администрации

Сонковского района
от 30.12.2015 №  277-ра
Перечень

образовательных учреждений для исполнения переданных публичных обязательств по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям педагогических работников, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в денежной форме
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения

	1
	МОУ «Сонковская средняя общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области»

	2
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 Сонковского района Тверской области»

	3
	МОУ «Беляницкая средняя общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области»

	4
	МОУ «Вепрёвская основная общеобразовательная школа им. Ф.В. Морина Сонковского района Тверской области»

	5
	МОУ «Краснооктябрьская основная общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области»

	6
	МОУ «Задорская основная общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области»

	7
	МОУ «Литвиновская основная общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области»

	8
	МДОУ «Детский сад № 1 Сонковского района Тверской области»

	9
	МДОУ «Детский сад № 2 Сонковского района Тверской области»

	10
	МДОУ «Детский сад № 3 Сонковского района Тверской области»

	11
	МДОУ «Детский сад № 110 Сонковского района Тверской области»

	12
	МБУ ДО «Сонковская музыкальная школа»